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Ziyarete Katılanlar  

Adı – Soyadı : Mustafa TAŞKESEN, Yönetim Kurulu Başkan Vekili Tokat Valisi  

Sabri BAŞKÖY, Yönetim Kurulu Üyesi Çorum Valisi 

Mustafa ÇİTTIR, Yönetim Kurulu Üyesi Amasya İl Genel Meclis Başkanı  

Mustafa EKER, Yönetim Kurulu Üyesi Çorum İl Genel Meclis Başkanı  

Mustafa KARAKURT,  Yönetim Kurulu Üyesi Samsun İl Genel Meclis Başkanı 

Mehmet ELİBOL, Yönetim Kurulu Üyesi Tokat İl Genel Meclis Başkanı 

Mevlut ÖZEN, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri 

İbrahim Ethem ŞAHİN, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı Birim Başkanı 

Konu : Hong Kong&Çin Halk Cumhuriyeti Çalışma Ziyareti 

Görev Yeri      : Hong Kong, Guangzhou, Pekin 

Görev Tarihi  : 02.09.2013-06.09.2013 

 

 

RAPOR ÖZETİ:  

 

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) Yönetim Kurulu Başkan Vekili Tokat Valisi Mustafa 

Taşkesen ile Yönetim Kurulu üyeleri Çorum Valisi Sabri Başköy, Amasya İl Genel Meclis 

Başkanı Mustafa Çittır, Çorum İl Genel Meclis Başkanı Mustafa Eker, Samsun İl Genel Meclis 

Başkanı Mustafa Karakurt, Tokat İl Genel Meclis Başkanı Mehmet Elibol ile OKA Genel 

Sekreteri Mevlut Özen ile OKA Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi Başkanı İbrahim 

Ethem ŞAHİN’den oluşan heyet 2-6 Eylül tarihleri arasında Çin’in değişik şehirleri ile Hong 

Kong Özel İdari Bölgesi’nde bir dizi temaslarda bulunmuştur.  

Ziyaret amacı, TR83 Bölgesi ile Çin Halk Cumhuriyeti arasında bölgesel ve kurumsal düzeyde 

ekonomik, kültürel ve ticari ilişkilerin geliştirilmesi ve sürekliliğin sağlanması, karşılıklı olarak 

yatırımların artırılması, ortak faaliyetler gerçekleştirilmesi ve ticarette ön plana çıkan sektörlerde 

iyi uygulama örneklerinin görülmesi ve tecrübe paylaşımıdır. Aynı zamanda Ajansımız ile Çin 

Halk Cumhuriyeti kuruluşları arasında işbirliği ağı oluşturmak ve ihracata dayalı üretim modeline 

zemin hazırlayan politikaların incelenmesi de amaçlarımız arasında bulunmaktadır.  
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9,5 milyon km2 yüzölçümüne ve 1,3 milyar nüfusa sahip olan Çin Halk Cumhuriyeti 20 Eylül 

1954 tarihli bir anayasaya dayanarak Çin Komünist Partisi tarafından yönetilmektedir. Ülkede 

yasama ve yönetim 1227 üyeli senede bir defa toplanan Milli Halk Kongresi'nin elindedir. 

Yürütme yetkisi başbakan, 12 temsilci, 32 bakan veya bakan seviyesindeki komisyon başkanları 

ve genel sekreterden teşekkül eden hükümete aittir. Yürütmenin bir kolu olan devlet başkanı 

kongre tarafından dört yıl için seçilir.  

Ülke idari bakımdan 28 eyalete ayrılmış olup, bunların 5'ini muhtar eyalet, 21'ini eyalet ve 2'sini 

de birer şehir olan iller teşkil eder. 

Çalışma ziyareti kapsamında Hong Kong Özel Yönetim Bölgesi, Guangzhou ve Pekin’de 

temaslarda bulunulmuştur. 
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ÇİN HALK CUMHURİYETİ ve HONG KONG – TR83 BÖLGESİ ARASINDAKİ DIŞ 

TİCARET BİLGİ NOTU (2012 YILI VERİLERİ) 

A.İHRACAT 

TR83 Bölgesinin 2012 yılında tüm dünyaya gerçekleştirdiği ihracat miktarı 691,5 milyon dolar 

olarak gerçekleştirilmiştir.  

Bölgenin aynı yıl içerisinde Çin Halk Cumhuriyeti’ne gerçekleştirdiği ihracat miktarı ise 1,8 

milyon dolardır. Bu miktar da bölgenin tüm ihracatının binde 2,7’sine tekabül etmektedir. Hong 

Kong’a yapılan ihracat ise 1,9 milyon dolardır ve tüm ihracatın binde 2,8’ini oluşturmaktadır.  

Birçok ülkeyle karşılaştırıldığında Bölgenin Çin Halk Cumhuriyeti ve Hong Kong’a yaptığı 

ihracat son derece düşük kalmaktadır. Bölgenin en fazla ihracat yaptığı ülkeler şu şekildedir:  

Almanya: 78,5 / Irak: 65,4 / Azerbaycan: 42,9 / Suudi Arabistan: 35,6 / İngiltere: 33,0 / 

Endonezya: 27,7 / Rusya:24,9 / Libya: 22,2 / Gürcistan: 19,8 / Hollanda: 19,3 / İtalya: 19,0 / 

İsviçre: 15,3 / İsrail: 15,1 / İran: 13,9 / İspanya: 13,5 milyon dolar…  

 

B.İTHALAT 

TR83 Bölgesinin 2012 yılında tüm dünyadan gerçekleştirdiği ithalat miktarı 1,2 milyar dolar 

olarak gerçekleştirilmiştir.  

Bölgenin aynı yıl içerisinde Çin Halk Cumhuriyeti’nden gerçekleştirdiği ithalat miktarı ise 51,8 

milyon dolardır. Bu miktar da bölgenin tüm ithalatının yüzde 4,3’üne tekabül etmektedir. Birçok 

ülkeyle karşılaştırıldığında Bölgenin Çin Halk Cumhuriyeti’nden yaptığı ithalat ciddi bir miktarı 

oluşturmaktadır. Çin, bölgenin en fazla ithalat yaptığı 3.ülkedir (Rusya Federasyonu: 467,0; ABD: 

189,7) Hong Kong’dan yapılan ithalat ise yok denecek kadar azdır: 268 bin dolar.  

 

Hong Kong: 

Çin'in güney kıyısında bulunan yaklaşık 1000 km2 yüzölçümüne sahip şehrin nüfusu 7 milyondur 

Nüfus yoğunluğu bakımından dünyanın en yoğun 4. şehridir. Hong Kong; Hong Kong Adası, 

Kowloon Yarımadası ve 235 kadar küçük adadan meydana gelmiştir. 

1 Temmuz 1997 tarihine kadar Britanya Krallığına bağlı sömürge ve adalar grubuyken, bu tarihten 

itibaren Çin Halk Cumhuriyeti'ne bağlı özel yönetim bölgesi olmuştur.  

Hong Kong, Asya'nın yatırımcılara ciddi vergi vb. avantajlar sunan en büyük serbest pazarı ve 

limanı, en işlek ticaret ve turizm merkezidir. 

Hong Kong ile ilgili temel göstergeler şunlardır; 

Kuruluş   

 - Britanya Hakimiyeti başlangıcı 29 Ağustos 1842 

 - Japon işgali 25 Aralık 1941 – 15 Ağustos 1945 

http://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87in
http://tr.wikipedia.org/wiki/1_Temmuz
http://tr.wikipedia.org/wiki/1997
http://tr.wikipedia.org/wiki/Birle%C5%9Fik_Krall%C4%B1k
http://tr.wikipedia.org/wiki/S%C3%B6m%C3%BCrge
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87in
http://tr.wikipedia.org/wiki/Asya
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ticaret
http://tr.wikipedia.org/wiki/Turizm
http://tr.wikipedia.org/wiki/Kategori:Kurulu%C5%9F_y%C4%B1llar%C4%B1na_g%C3%B6re_b%C3%B6lgeler_ve_%C3%BClkeler
http://tr.wikipedia.org/wiki/Nanking_Antla%C5%9Fmas%C4%B1
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 - Çin hakimiyeti başlangıcı 1 Temmuz 1997 

GSYİH   

 - Toplam $293.311 milyar 

 - Kişi başına $44,413 

Gini (2007) 43.4 

Para birimi  Hong Kong doları (HKD) 

 

 

Hong Kong haritası 

Hong Kong ekonomisi hizmetler sektörüne dayanmaktadır. Liman işletmesi, finansal hizmetler, 

dış ticaret aracılık faaliyetleri dünya çapında gelişmiştir. 

Dünya nüfusunun yarısına 5 saatlik uçuş ile erişme imkanı mevcuttur. Gelişmiş bir havayolu, 

karayolu ve demiryolu ağı ile Çin Halk Cumhuriyeti başta olmak üzere bütün büyük merkezlere 

doğrudan ulaşmak mümkündür. 

 

Hong Kong’a 4 yada 5 saat uçuşla erişilen yerler 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Gayri_safi_yurti%C3%A7i_has%C4%B1la
http://tr.wikipedia.org/wiki/Per_capita
http://tr.wikipedia.org/wiki/Gini_katsay%C4%B1s%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Para
http://tr.wikipedia.org/wiki/Hong_Kong_dolar%C4%B1
http://tr.wikipedia.org/wiki/ISO_4217


HONG KONG&ÇİN HALK CUMHURİYETİ ÇALIŞMA ZİYARETİ 12 Eylül 2013 

 

 
ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI  

 

Sayfa 5 

Hong Kong ekonomisinde Çin Halk Cumhuriyeti’nde üretilen ürünlerin pazarlanması ve buna 

bağlı hizmetler önemli yer tutmaktadır.  

Hong Kong’da 2013 yılı temmuz ayında 305.413 Milyon HKD (yaklaşık 39,3 milyar USD) 

ihracat yapılmıştır. 1952’den 2013’e kadar Hong Kong ihracatı aylık ortalama 64.528,03 Milyon 

HKD (yaklaşık 8 milyar USD) olurken tüm zamanların en yüksek düzeyi olan 313.160,60 Milyon 

HKD (yaklaşık 40,3 milyar USD) 2012 yılı eylül ayında görülmüştür. İhracat eksenli bir 

ekonomik yapıya sahip olan Hong Kong’da sevkiyatların %98’i yeniden ihracat şeklindedir. 

Temel ihraç ürünleri ihracatın %58’ine tekabül eden elektronik ürünleri ve ev tipi elektrikli 

aletlerdir. Diğer ihraç ürünler ise tekstil, ayakkabı (%6), oyuncak (%2,5) ile kol saati ve saatler 

(%6)dır. Ana ihraç ülkeleri Çin (%54), ABD (%10) ve Avrupa Birliği (%9,7) dir.  

 

Hong Kong ihracat grafiği (Haziran 2011-Temmuz 2013) 

İthalatta ise Temmuz 2013’de 342.565 Milyon HKD (44 milyar USD) ithalat gerçekleşmiştir. 

Temel ithalat ürünleri makine ve ekipmanlar (%56), işlenmiş ürünler (%30), kimyasallar (%5), 

mineral yakıtlar (%4) ve gıda ürünleri (%3,7). İthalat yapılan ülkeler ise Çin (%45), Japonya 

(%8,5) ve Singapur (%6,7)dur. 

Hong Kong ithalat grafiği (Haziran 2011-Temmuz 2013) 
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Program kapsamında ilk olarak 02 Eylül 2013 Pazartesi günü T.C. Hong Kong Başkonsolosluğu 

ziyaret edilmiştir. Ziyarette Hong Kong Başkonsolosu Sayın Burak Haldun TEKNECİ ile Hong 

Kong Ticaret Ateşesi Sayın Şükran ÖĞÜT’ten Hong Kong ekonomisi, gerçekleştirilen faaliyetler, 

ülkemiz açısından ticari fırsatlara ilişkin değerlendirmeler yapılmıştır. Hong Kong’un bir 

hizmetler merkezi olduğu, gelir düzeyindeki yüksekliğin pazara kaliteli ve ucuz ürünlerle girmeye 

imkan tanıdığı ve ülkemizin rekabet üstünlüğü bulunan ürünlerle ticari potansiyelini 

geliştirebileceği ifade edilmiştir.  

 
T.C. Hong Kong Başkonsolosluğu 
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Hong Kong’da ikinci olarak Hong Kong Yatırım Ajansı ziyaret edilerek Başkan Sn. Simon 

GALPİN’den bilgi alınmıştır.  

Kurum Türü: Kamu Kurumu 

Kuruluş Yılı: 2000 

Kuruluş Temsilcisi: Mr. Simon Galpin 

İletişim Bilgileri: 

Adres:  Invest Hong Kong 25/F, Fairmont House, 8 Cotton Tree Drive, Central, HongKong 

Tel: +852 3107 1000 

E-mail: enq@InvestHK.gov.hk 

Hong Kong Yatırım Ajansı 2000 yılında Asya’da önde gelen uluslar arası yatırım ortamını Hong 

Kong’un durumunu güçlendirmek vizyonuyla kurulmuştur. Hong Kong’un ekonomik 

kalkınmasını sağlayacak stratejik öneme sahip olacak olan yabancı yatırımcıyı Hong Kong’a 

çekmek ve burada kalıcı olmasını sağlamak misyonuyla hareket etmektedir. 

 

Hong Kong Yatırım Ajansı Hong Kong’ta iş kurmak veya ofis kurma isteyen, burada işlerini 

ilerletmek isteyen yurtiçinden ve yurtdışından KOBİ’lere ve uluslar arası işletmelere yönelik 

olarak çalışmalarını yürütmektedir. İş kurmanın ilk aşamasından işin genişletilmesi aşamasına 

kadar şirketleri desteklemek için ücretsiz danışmanlık hizmetleri verilmektedir. 

Yapılan sunumda Hong Kong’un tarihi perspektifte stratejik konumu itibarıyla hep bir çekim 

merkezi olduğu belirtilmiştir. Küresel ekonomik sistemde hakim pozisyonunu korumak üzere 

yatırımcılara ve Hong Kong’da iş yapan işadamlarına özel teşvik ve muafiyetler sağlandığı da 

belirtilmiştir. Hong Kong İdaresinin sağladığı birçok vergi ve harç muafiyeti ile finansal 

hizmetlerin, uluslar arası büyük markaların yatırım için burayı tercih ettikleri belirtilmiştir. Şehri 

yatırımlar için cazip kılan unsurlar şu şekilde sıralanmıştır: 

Hong Kong Yatırım Ajansı InvestHK 

mailto:enq@InvestHK.gov.hk
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 Suç oranı düşük, güvenli 

 İleri teknoloji 

 Yüksek ekonomik getiri potansiyeli 

 Yüksek turist sayısı 

 Modern altyapı 

 

 

Görüşmede 2012 yılında Hong Kong’a 75 milyar USD doğrudan yabancı yatırımı girişi olduğu ve 

buna paralel olarak birçok şirketin operasyonel maliyetlerini azaltmak amacıyla idare merkezlerini 

Hong Kong’a taşıdığı belirtilmiştir. 

InvestHK kurumsal faaliyetleri çerçevesinde Hong Kong’a yatırım çekmek üzere 2012 yılında 

6000 firma ile görüşme yapmış bunlardan 700 tanesi projelendirmiş ve 316 projeyi tamamlayarak 

yatırıma dönüştürmüştür. 

 

Hong Kong’da program kapsamında Hong Kong Ticari Kalkınma Konseyi ziyaret edilmiştir. 

Departman direktörü Ralph Chow ile görüşülmüştür.  

Hong Kong Ticari Kalkınma Konseyi (Hong Kong Trade Development Council) 1966 yılında ve 

Hong Kong ticari ilişkilerini geliştirmek amacıyla kurulmuş bir yasal organ olarak hizmet 

vermektedir. Konseyin misyonu;  küresel ölçekte mal ve hizmet ticaretini teşvik ederek, özellikle 

KOBİ’ler için fırsatlar yaratmaktır. Çin’de bulunan 11 ofis dahil olmak üzere yurtdışında 40’tan 

fazla ofisleri ile Hong Kong Ticari Kalkınma Konseyi faaliyetleri ile Hong Kong giderek Asya’nın 

merkezi bir iş bölgesi olarak kabul edilmektedir. Konsey tanıtım faaliyetleri ile tüm dünyadan iş 

ortaklıkları kurulmasına aynı zamanda Hong Kong’daki küçük ve orta ölçekli işletmelerin 

InvestHK Başkanı Sn. Simon Galphin ve Çorum Valisi Sn. Sabri 

BAŞKÖY 
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bağlantılarını kurmak iş eşleştirmeleri yapmak gibi hizmetler sunmaktadır.  

Yarı kamu kurumu niteliğinde bir iş geliştirme kurumu olan Konsey Hong Kong’da bir ticaret ve 

fuar merkezini işletmektedir. Kar amacı gütmeyen ancak elde ettiği gelirleri Hong Kong ticaretini 

canlandırmak üzere projelerde değerlendiren Konsey her yıl 32 adet fuar düzenlemektedir. 

Bunlardan 3 tanesi dünyanın konusunda en büyük fuarı durumunda olup elektronik ve hediyelik 

eşya üzerine düzenlenen fuarların yoğun ilgi gördüğü belirtilmiştir. Kurumun sağladığı 

hizmetlerden 2012 yılında 2 milyar HKD (yaklaşık 250 milyon USD) gelir elde ettiği bunun 

%15’inin hükümetin sağladığı transferlerden oluştuğu öğrenilmiştir. 

 

 

Konsey hükümet tarafından atanan 18 üyeli bir komite marifetiyle yönetilmektedir. Komitede 

memurlar dışında bazı işadamları da yer almaktadır. 

 

Hong Kong Ticari Kalkınma Konseyi 

Hong Kong Ticari Kalkınma Konseyi 
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Hong Kong programının ikinci günü olan 3 Eylül 2013 tarihinde ilk olarak Hong Kong Limanı 

Kalkınma Konseyi ziyaret edilerek Konsey Başkanı Francis LUİ’den bilgi alınmıştır. Yıllık 

400.000 gemi kapasitesine sahip yoğun bir liman olan Hong Kong limanında yıllık 24 milyon  

 

 

TEU konteynır kapasitesi vardır.
1
 Dünyanın en büyük 3.Limanı olan tesis 9 konteynır tesisi, 24 

yükleme iskelesi, 14 tayfun kalkanı mevcut olup liman sahası 5 özel şirket tarafından 

işletilmektedir. Liman idaresi orta vadeli hedef olarak liman sahası derinliğini 2016 yılına kadar 

17m’ye yükselterek ultra-büyük gemilerinde limana yanaşmasını kolaylaştırmayı amaçlamaktadır.  

Ziyaret kapsamında Konsey üyeleri ile birlikte liman sahasında 1 saat süreli bir gezi turu 

düzenlenmiştir. Limanın yoğunluğunu, teknik altyapısının büyüklüğünü ve kapladığı alanı 

                                                           
1
 http://www.youtube.com/watch?v=6e9_eeNbyqA ve http://www.youtube.com/watch?v=usVweoJf9v0 

adreslerindeki videolar limanın büyüklüğü ve işhacmi açısından bilgi vericidir. 

Hong Kong Limanı Kalkınma Konseyi MardepHK 

Program kapsamında Hong Kong Limanı Kalkınma gezisi yapılmıştır. 

http://www.youtube.com/watch?v=6e9_eeNbyqA
http://www.youtube.com/watch?v=usVweoJf9v0
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gözlemek açsından bu tur son derece faydalı olmuştur. Hong Kong limanında açık teniz 

akıntısında yük transferi işlemi ile kargo gemileri sahile yanaşmadan yüklerini seyyar vinçler 

marifetiyle diğer gemilere transfer edebilmektedir. 2012 yılında bu yolla 1,9 milyon TEU’luk 

yükleme-boşaltma yapıldığı ifade edilmiştir.  

Yolcu taşımacılığı konusunda önemli bir yeri olan limanda 2012 yılında 182.000 tur ile gelen 28,6 

milyon kişiye hizmet verilmiş olup bu rakama şehir içi taşımalar dahil değildir.  

 Hong Kong Limanından çeşitli görüntüler 
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Hong Kong Merkez Ticaret Odası ziyaretinde Bölgemizin üretim, ticaret ve teşvik imkânları 

katılımcılara anlatılarak yatırımcılara yönelik ortak tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilmesi 

konusunda dilekler belirtilmiştir. Ticaret grupları organize edilerek belirlenen ülkelerle bölgenin 

ticari ilişkilerinin geliştirilmesine yönelik iş ziyaretleri yapılmaktadır. Üniversiteler ve diğer 

eğitim kurumlarıyla işbirliği halinde teknik ve yönetim kadrolarına yönelik iş geliştirme eğitimleri 

de düzenlenmektedir. Hong Kong’dan bölgemize tertip edilecek bir alım heyetine memnuniyetle 

ev sahipliği yapılacağı belirtilmiştir. 

 
Hong Kong Merkez Ticaret Odası heyeti ile yapılan toplantı 

Hong Kong limanında açık deniz kargo transferi görüntüsü 
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Guangzhou: 

Çin Halk Cumhuriyeti'nin güneyinde Hong Kong’un 150 km kuzeyinde İnci Irmağı kıyısında 

bulunan bir şehirdir. Eski adı Kanton'dur ve yaklaşık 100 milyon nüfusa sahip 

Guangdong eyaletinin yönetim merkezidir.  

İhracata yönelik imalat sanayisi şehirde çok gelişmiştir. 1957'de Guangzhou'da düzenlenmeye 

başlayan Çin İthalat İhracat Fuarı (Kanton Fuarı)halen şehrin en önemli etkinliklerinden biridir. 

Yaklaşık 1 trilyon Yuan milli gelir (166 milyon USD GDP), 600 milyar Yuan ithalat ve 800 

milyar Yuan ihracat rakamı ile Çin ekonomisi içinde hayati öneme sahip bir şehir olan Guangzhou 

Çin’in en önemli üretim üslerindendir. 

 

Guangzhou temasları kapsamında 04 Eylül 2013 tarihinde T.C. Guangzhou Başkonsolosluğu 

ziyaret edilerek Guangzhou Başkonsolosu Sayın Burak Ali KARACAN ile ticaret ataşeleri Sayın 

Hasan KÖSE ve Sayın Tamer ÖZKAN’dan bilgi alınmıştır. Kanton Fuarı başta olmak üzere 

tanıtım etkinliklerinin şehir için son derece önemli olduğu, bu fuarlarda yer almanın Çin pazarına 

etkin bir şekilde giriş yapabilmek için gerekliliği ifade edilmiştir. 14 milyon nüfusa sahip şehirde 

45 ayrı ülkenin başkonsolosluğunun bulunması da şehrin öneminin göstergesi olarak belirtilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ülkemizin Çin’le ticareti açısından yaş-sebze meyve sektörüne yönelik olarak gıda güvenliği 

anlaşmasının imzalanmış olmasına rağmen ürün bazında sertifikasyon çalışmaları için birkaç yıllık 

bir sürenin gerektiği belirtilmiştir. 

Ayrıca Bölgemizde il ve ilçe düzeyindeki belediyeler ile Çin Halk Cumhuriyeti’ndeki yerel 

yönetimler arasında kardeş şehir ilişkisinin tesis edilmesine yönelik olarak 

T.C. Guangzhou Başkonsolosu Sn. Burak Ali KARACAN ve ticaret ataşelerimiz ile yapılan 

toplantı 

http://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87in_Halk_Cumhuriyeti
http://tr.wikipedia.org/wiki/Kanton_(eyalet)
http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=%C3%87in_%C4%B0thalat_%C4%B0hracat_Fuar%C4%B1&action=edit&redlink=1
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Sayfa 14 

başkonsolosluklarımızın ve OKA’nın işbirliği yapabileceği ifade edilmiştir. 

 

05 Eylül 2013 tarihinde bölgede üretim ve ticaretle uğraşan işadamlarının kurduğu etkin bir sivil 

toplum kuruluşu olan Guangzhou Türk İşadamları Derneği (GUTİAD) ziyaret edilerek 

mermer, yaş-sebze meyve, işlenmiş tarım ürünleri, turizm konularında ortak tanıtım ve alım 

heyetlerinin organizasyonu hakkında görüş alış verişi yapılmıştır. Çin'in Guangdong eyaletinde, 

ilk Türk işadamları derneği olarak kurulan GUTİAD 2008 yılında faaliyetlerine başlamıştır. 

GUTİAD, Guangdong eyaleti kurallarına uyarak, Türkiye’yi en iyi şekilde temsil etmek, Türk 

firmalarına gereken desteği sağlamak, Türk firmaları ile diğer firmalar arasında koordinasyon 

sağlayarak iyi niyet, dürüst ticaret ve ekonomik işbirliği geliştirmek amaçları üzerine kurulmuştur. 

 

 

 

Guangzhou’da ayrıca Guangzhou Akıllı Şehir İdaresi ziyaret edilerek Ar-Ge faaliyetleri ve 

teknokent yönetimi konusunda gelinen aşama ve orta vadeli projeler gözlemlenmiştir. Hâlihazırda 

6,3 km2 alanda kurulu parkta 1500 firma yazlım ve bilgisayar teknolojisi üzerine üretim yapmakta 

olup toplam gelir 2012 yılında 91,1 Milyar Yuan (yaklaşık 15 milyar USD) olarak gerçekleşmiştir. 

Guangzhou Türk İşadamları Derneği ziyareti 
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Teknoloji donanımlı ve çevre dostu bir “akıllı şehir” inşa etmek üzere yürütülen projede ilk 

aşamada 2015 yılı itibarıyla 100.000 kişiye iş alanı sağlanması, 300.000 kişinin bu şehirde 

yaşaması ve firmaların ürettiği ekonomik gelirin 200 milyar Yuan’a yükseltilmesi 

hedeflenmektedir. 

  

 

Ayrıca, Çin’in dünyaca ünlü Kanton Fuarı’nın da gerçekleştirildiği Guangzhou Fuar Merkezi 

ziyaret edilerek yönetim ve etkinlikler hakkında yetkililerden bilgi alınmıştır. 2000 yılında kurulan 

Guangdong Modern Uluslararası Fuar Merkezi 330, 000 metrekare bir arazi alanı kapsamaktadır. 

Guandong Fuar Merkezi Çin’in en büyük fuarı olan Canton Fair olarak da bilinen İthalat-İhracat 

Fuarına ev sahipliği yapmaktadır. Aynı zamanda Asya başta olmak üzere Amerika ve Avrupa 

kıtasından da katılımcılar yoğun ilgi göstermektedir. Turizm, mobilya, otomobil gibi çok farklı 

alanlarda fuarlar düzenlenmektedir. Alanda 12 sergi salonu ve birçok konferans salonu 

bulunmaktadır. 

2013 yılında düzenlenen Uluslar arası Gıda Fuar’ında Türkiye onur konuğu olmuştur. Türk 

İşadamlarının desteği ile 40 stantlık Türkiye pavilyonu oluşturulmuştur. Pavilyonda; incir, kayısı, 

fındık, Antep fıstığı, zeytinyağı, makarna, meyve suyu, bal, kahve, çikolata vb ürünleri sergileyen 

gıda firmaları bölümü ve dondurma, döner, tatlılar, ev yemekleri gibi Türk yemekleri bölümü yer 

almıştır. 

    

Guangzhou Akıllı Şehir İdaresi ziyareti 

Guangzhou Fuar Merkezi ve Kanton fuarı 
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Guangzhou Fuar Merkezi ve Kanton fuarı 
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Pekin: 

Çin Halk Cumhuriyeti'nin başkenti ve Şanghay'dan sonra ülkenin ikinci büyük metropol alanıdır. 

Nüfusu 22 milyon kişidir. Çin'in kuzeydoğusunda, Sarı Denizin Bo Hai Körfezinden yaklaşık 160 

km içeride, üçgen biçimli Kuzey Çin Ovasının kuzey ucunda yer alır. 14 kentsel semte ve 2 kırsal 

ilçeye ayrılan Pekin'in kent alanı 4.567 km², metropoliten alanı 16,801 km²'dir. 

Pekin, Çin'in en gelişmiş kentlerinden biridir. 2007 sonu itibariyle Pekin'de bulunan 751 finans 

kuruluşu, tüm ülkenin finans gelirinin yüzde 11,6’sına (aynı zamanda şehir GSYİH'sının yüzde 

13,8'i) denk gelen, 128,6 milyar RMB gelir elde etmiştir. 2010 yılında Pekin'in nominal GSYİH'sı 

1,37 milyar RMB'ye ulaşarak, bir önceki yıla oranla yaklaşık yüzde 10'luk artış göstermiştir. Kişi 

başına düşen kentsel harcanabilir gelir, bir önceki yıla göre yüzde 8,1’lik reel artış göstererek 

26,738 RMB olmuştur. 

 

Pekin’e ilişkin temel bazı göstergeler şöyledir: 

 Yüzölçümü: 16.807 km2 

 Nüfus: 19.612.000 

 GSYİH: 1.411,4 milyar RMB 

 Büyüme oranı: %10,3 

 Sabit varlık yatırımı: 549,40 milyar RMB 

 İthalat: 246,0 milyar USD 

 İhracat: 55,5 milyar USD 

 

http://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87in_Halk_Cumhuriyeti
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eanghay
http://tr.wikipedia.org/wiki/Sar%C4%B1_Deniz
http://tr.wikipedia.org/wiki/Bo_Hai_K%C3%B6rfezi
http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Kuzey_%C3%87in_Ovas%C4%B1&action=edit&redlink=1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Renminbi_(Yuan)
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Pekin’de ilk olarak 6 Eylül 2013 tarhinde T.C. Pekin Büyükelçiliği ziyaret edilmiştir. Büyükelçi 

Sayın Murat Salim ESENLİ ile yapılan görüşmede ülkemiz ve Çin Halk Cumhuriyeti arasında 

ilişkilerin gelişimi ve mevcut durumu hakkında bilgi alınmış. Büyükelçimiz son yıllarda iki ülke 

arasında ticaret hacminin artış kaydettiğini belirtmiştir. 2013 yılının Çin’de Türk Kültür Yılı 

olarak çeşitli etkinliklerle kutlandığını ve bunun iki ülke toplumlarının birbirine yakınlaşmaları 

açısından önemli bir fırsat olduğu belirtilmiştir. 

 

 

Program dahilinde Zhongguancun Teknoloji Geliştirme Bölgesi (Çin Silikon Vadisi) de ziyaret 

edilmiştir. 1 milyon m2 alanda kurulu olan ve faal durumdaki 281 firmada 30.000 kişinin çalıştığı 

bölgede yazılım ve program üretim faaliyetleri yürütülmektedir. Bilişim teknolojisi ürünlerinin 

ticarileştirilmesi ve endüstriyel ihtiyaçların temini için çalışmalar yürüten firmalar arasında IBM 

gibi dünyaca ünlü firmalar da yer almaktadır. 1980lerden bu yana gelinen aşama dikkat çekici 

bulunmuştur. 

T.C. Pekin Büyükelçisi Sayın Murat Salim ESENLİ ile yapılan görüşme 
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Zhongguancun Çin’in Pekin şehrinde yer alan bir teknoloji merkezidir. Çin’in silikon vadisi olarak 

da bilinen bölge Pekin şehrinin kuzey batısında bulunmaktadır. 1950’li yıllardan beri var olan 

teknoloji bölgesi 1980’lerden sonra marka olmuştur. Çin’in Bilim Akademisi’nin bölgedeki 

varlığı teknolojinin gelişmesinde önemli bir etken olmuştur. 1980’den günümüze kadar 

Zhongguancun “elektronik cadde” olarak bilinmektedir. Merkezi hükümet tarafından resmi olarak 

1988 yılında tanınmıştır. Pekin İleri teknoloji Sanayi Geliştirme Deneysel Bölgesi olarak 

adlandırılmıştır.

 

Zhongguancun Teknoloji Geliştirme Bölgesi genel görünüm 
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1999 yılından itibaren resmi olarak Zhongguancun Bilim ve Teknoloji Alanı olarak bilinmektedir. 

Bu alanda 7 park bulunmaktadır; Haidian Park, Fengtai Park, Changping Park, Electronics City (in 

Chaoyang), Yizhuang Park, Desheng Park, ve Jianxiang Park. 

Bölgede yer alan önemli şirketlerden bazıları; Stone grup, Founder Grup ve Lenovo Grup’tur. 

Bölgede dünyanın dört bir tarafından iş gücü bulunmakta olup önemli AR-GE merkezleri bölgede 

yer almaktadır. 

 

 

    

Zhongguancun Teknoloji Geliştirme Bölgesi (Çin Silikon Vadisi) Zpark Ziyareti 
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DEĞERLENDİRME 

 

5 günlük yoğun ziyaret programı sonucunda teknoloji geliştirme bölgeleri, lojistik, işlenmiş gıda 

ürünleri, fuar yönetimi konularında Bölgemizde yürütülen ve planlanan çalışmalara yön verecek 

bilgiler edinilmiştir. Ziyaret edilen kurum ve kuruluşlar ile teknoloji bölgesi, fuar alanı ve liman 

gibi tesislerde büyüklüklerin, işlem hacimlerinin ve fonksiyonlarının Çin Halk Cumhuriyetinin 

alan ve nüfus bakımından büyüklükleri ile doğru orantılı şekilde muazzam büyüklüklere ulaştığı 

müşahede edilmiştir. Rakamsal büyüklükler işbu raporun muhtelif yerlerinde zikredilmiştir. 

Ayrıca Bölgemizde il ve ilçe düzeyindeki belediyeler ile Çin Halk Cumhuriyeti’ndeki yerel 

yönetimler arasında kardeş şehir ilişkisinin tesis edilmesine yönelik olarak 

başkonsolosluklarımızın, Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat Belediyeleri ile OKA’nın işbirliği 

yapabileceği ifade edilmiştir.  

Ülkemizdeki ürünlerin tanıtımını ve pazarlanma imkânlarını artırmak üzere Çin Halk 

Cumhuriyeti’nden gelecek işadamı heyetlerinin fuar katılımları ve çalışma ziyareti programlarına 

OKA’nın aracılık yapabileceği belirtilerek bu konuda Çin’deki kurumlarla iletişimin 

geliştirilmesinin gerekliliği ortaya konmuştur.  

Bu program ile yerel ve ulusal düzeyde ekonomik kalkınmaya yönelik gerçekleştirilen uygulama 

örnekleri yerinde gözlemlenmiştir. Yüksek ekonomik büyümeyi kalıcı kılmak ve rekabet 

avantajını sağlamak amacıyla enerji verimliliği, kümelenme, bilgi teknolojileri, yenilikçilik gibi 

alanlara yoğunlaşıldığı görülmüştür.  

Ayrıca yetkililer ile yapılan görüşmeler esnasında ve saha ziyaretlerinde yapılan sunumlarla 

Ajansımızın yurtdışında tanıtımına da önemli katkıda bulunulmuştur. 

 


